
    

 

 

 

REPUBLIKA  HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

          GRAD SLUNJ 

       GRADSKO VIJEĆE 

   
KLASA: 022-05/18-01/04  

URBOJR: 2133/04-03/05-18-3 

Slunj, 11. 12. 2018.  

 

 

 

Na temelju članka 25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja («Glasnik 

Karlovačke županije», broj 20/09, 6/13, 15/13, 3/15 i „Službeni glasnik Grada 

Slunja“ br. 1/18), Gradsko vijeće Grada Slunja  na svojoj 18. sjednici održanoj 

dana 11. prosinca 2018. godine  donijelo je 

 

 

PRAVILNIK  

o protokolu Grada Slunja 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilima uređuje se protokol Grada Slunja u vrijeme državnih blagdana, 

spomendana i neradnih dana sukladno Zakonu o blagdanima, spomendanima  i 

neradnim danima u Republici Hrvatskoj, za Dan Grada Slunja, za vrijeme 

manifestacija koje se održavaju pod pokroviteljstvom Grada Slunja, te protokol 

prijema domaćih i stranih državnih dužnosnika, kao i protokol za druge 

manifestacije i događanja koje nisu izričito navedena u ovim Pravilima. 

 

 

II. SVEČANE SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

 

Članak 2. 

Svečane sjednice Gradskog vijeća održavaju se prigodom Dana Grada Slunja  - (6. 

kolovoza) te kada to odredi predsjednik Gradskog vijeća, ako posebne prilike 

uvjetuju održavanje svečane sjednice.  

Na svečanoj sjednici povodom Dana Grada Slunja, uručuju se javna priznanja 

Grada Slunja utvrđena posebnim aktima Grada Slunja. 

Svečana sjednica počinje intoniranjem himne Republike Hrvatske, a okupljenima se 

obraćaju protokolom utvrđeni domaćini i gosti. Popis uzvanika svečane sjednice 

utvrđuje gradonačelnik u dogovoru sa predsjednikom Gradskog vijeća Grada 

Slunja. 

Za vođenje programa može se angažirati službeni spiker ili druga fizička osoba.   

Služba za informiranje o svečanoj sjednici s protokolom obavještava: 

-         Radio Slunj 

-         dopisnike drugih medija, ovisno o vrsti svečane sjednice. 

 

 

 

 



III. STALNI PROTOKOLARNI PRIJEMI 

 

Članak 3. 

Stalni protokolarni (svečani) prijemi organiziraju se prigodom: 

1. Dana Grada Slunja, prijemom nakon svečane sjednice Gradskog vijeća, za  

uzvanike iz državnih, županijskih, gradskih i općinskih tijela, vijećnike 

Gradskog vijeća, predstavnike crkvenih vlasti i vjerskih zajednica, 

predstavnike gospodarstva, ustanova, udruga građana, kao i javnih 

djelatnika Grada Slunja, po popisu uzvanika kojeg utvrdi gradonačelnik, uz 

dogovor s predsjednikom Gradskog vijeća;  

2. Božićno – novogodišnjih blagdana prijemom za vijećnike Gradskog vijeća  i 

ostale goste po popisu uzvanika kojeg utvrdi gradonačelnik, uz dogovor s 

predsjednikom Gradskog vijeća 

3. nagrađivanja najuspješnijih sportaša, koji su tijekom sudjelovanja na 

europskim i svjetskim natjecanjima ostvarili najbolje rezultate, na prijedlog 

Zajednice športskih udruga Grada Slunja. 

 

 

IV. POLAGANJE VIJENACA 

 

Članak 4. 

Vijenac se polaže na spomen obilježje poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima 

na Trgu dr. Franje Tuđmana prigodom:  

- Dana državnosti RH,  25. lipnja,  

- Dana pobjede i domovinske zahvalnosti, 5. kolovoza,      

- Dana neovisnosti,  8. listopada, 

- Svih svetih, 1. studenog, 

- Dana sjećanja na progonstvo 16. 11. 

Vijenac se polaže na spomen obilježje civilnim žrtvama iz Domovinskog rata na 

Plišu prigodom: 

- Dana pobjede i domovinske zahvalnosti, 5. kolovoza,     

- Svih svetih, 1. studenog. 

Vijenac se polaže kod centralnog križa na groblju Slunj prigodom: 

- Dana pobjede i domovinske zahvalnosti, 5. kolovoza,     

- Svih svetih, 1. studenog. 

Aranžman se polaže kod centralnih križeva na groblju Lađevac, groblju Cvitović, 

groblju Blagaj i groblju Nikšić prigodom: 

- Svih svetih, 1. studenog. 

Točni nadnevak i satnica polaganja vijenaca usuglašava se sa svima koji u 

polaganju sudjeluju, a u pravilu se zakazuje na sam dan obilježavanja blagdana, 

odnosno obljetnice. 

O polaganju vijenaca obavještavaju se udruge proizašle iz Domovinskog rata, 

političke stranke, Ministarstvo unutarnjih poslova, Hrvatska vojska, gradske 

ustanove i tvrtke koje se mogu priključiti polaganju vijenaca i paljenju svijeća.  

Vijenac i/ili aranžman te lampion naručuje Grad Slunj. 

Prilikom obilježavanja Dana domovinske zahvalnosti, Dana Grada Slunja, Dana 

sjećanja na progonstvo prikazuje se sveta misa u spomen na sve poginule  za 

Hrvatsku.   

 

 

V. ISTICANJE ZASTAVA 

Članak 5. 

Tijekom godine, kao stalni postav na pročelju zgrade Grada ističu se zastava 

Republike Hrvatske i Europske unije.  

Zastave na pročelju zgrade Grada Slunja održavat će, tj. mijenjati dotrajale i 

iskidane domar u Gradskoj upravi. 



Za vrijeme Dana pobjede i Domovinske zahvalnosti,  Dana Grada Slunja i Dana 

sjećanja na progonstvo ističu se zastave Republike Hrvatske, Karlovačke županije i 

Grada Slunja na pročelju zgrade Grada Slunja te  na Trgu dr. Franje Tuđmana, kod 

spomen obilježja poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata. 

Povodom Dana pobjede i Domovinske zahvalnosti i Dana Grada Slunja uži centar 

grada prigodno se ukrašava zastavicama RH koje se ističu na stupovima javne 

rasvjete. 

 

 

VI. ČESTITKE GRAĐANIMA 

 

Članak 6. 

Povodom Božića i Nove godine, Uskrsa, Praznika rada,  Dana državnosti, Dana 

pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana Grada Slunja te Dana neovisnosti, 

gradonačelnik upućuje čestitku građanima Grada Slunja putem Radio Slunja i 

službene web stranice Grada Slunja. 

Također se sugrađanima pravoslavne vjere upućuje čestitka povodom pravoslavnog 

Božića i Uskrsa putem Radio Slunja i službene web stranice Grada Slunja. 

 

 

VII. SUDJELOVANJE U PROTOKOLU OBILJEŽAVANJA DANA 

GRADA ILI OPĆINE i DRUGIH OBLJETNICA I SPOMENDANA PRIJATELJSKIH 

GRADOVA I OPĆINA, ŽUPANIJA ILI MJESNIH ODBORA 

 

Članak 7. 

Predstavnici Grada Slunja, u pravilu su to gradonačelnik i/ili zamjenik 

gradonačelnika, nazoče protokolu obilježavanja dana županije, grada ili općine te 

drugih obljetnica i spomendana prijateljskih gradova i općina, sukladno njihovim 

protokolima. 

U tim prigodama, ako je protokolima predviđeno odavanje počasti poginulima, 

predstavnici Grada Slunja, pale lampion sa grbom Grada Slunja. Po potrebi, ovisno 

o protokolu, polažu i vijenac ili aranžman sa grbom Grada Slunja.  

Vijenac ili aranžman te lampion naručuje Grad Slunj. 

 

 

VIII. SUDJELOVANJE U PROTOKOLU OBILJEŽAVANJA JUBILARNIH 

GODIŠNJICA GRADSKIH USTANOVA I UDRUGA CIVILNIH DRUŠTAVA 

 

Članak 8. 

Predstavnici Grada Slunja, (u pravilu gradonačelnik, i/ili predsjednik Gradskog 

vijeća ili osobe koje oni odrede) nazoče protokolu i programu obilježavanja 

godišnjica, jubileja i drugih važnih događanja gradskih ustanova i tvrtki, udruga 

građana, sportskih organizacija i drugih udruga civilnog društva. 

U tim prigodama, ako je protokolima predviđeno odavanje počasti poginulima i 

umrlima, predstavnici Grada Slunja, pale lampion sa grbom Grada Slunja. Po 

potrebi, ovisno o protokolu, polažu i vijenac ili aranžman sa grbom Grada Slunja.  

Vijenac ili aranžman te lampion naručuje Grad Slunj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX. PROTOKOL PRIJEMA  DOMAĆIH I  

STRANIH DRŽAVNIH DUŽNOSNIKA 

 

Članak 9. 

Državne dužnosnike koji dolaze u radne  ili svečane posjete Gradu Slunju,  

gradonačelnik i predsjednik Gradskog vijeća dočekuju u prostorijama Gradske 

uprave. 

Sam doček se može organizirati i na nekom drugom mjestu (kino dvorani Pučkog 

otvorenog učilišta, župnoj dvorani Crkve Presvetog Trojstva u Slunju i sl.), ako tako 

odredi gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom Gradskog vijeća. 

Radnom dijelu posjeta nazoče osobe određene od strane gradonačelnika, ovisno od 

teme i razloga posjete. 

Služba za informiranje  o posjetu sa protokolom boravka dužnosnika obavještava: 

-         Radio Slunj 

-         dopisnike drugih medija, ovisno o temi posjeta.  

 

 

X. SVEČANA OTVARANJA NOVOIZGRAĐENIH OBJEKATA  

 

Članak 10. 

Svečanost otvaranja može se upriličiti na dan početka radova i/ili na dan otvaranja 

novoizgrađenih objekata. 

Gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom Gradskog vijeća, utvrđuje koga će se 

pozvati da svečano otvori radove, odnosno novoizgrađeni objekt gdje je Grad Slunj 

bio  nositelj investicije, ukoliko to nije sam gradonačelnik, koji u pravilu otvara 

takve objekte. 

Gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom Gradskog vijeća, utvrđuje popis 

uzvanika koji će se pozvati (prigodni poziv) na svečano otvaranje, a građanstvo se 

putem Radio Slunja i službene web stranice Grada Slunja obavještava i poziva na 

svečanost otvaranja. 

Ispred objekta u pravilu se organizira odgovarajuća pozornica, ukoliko to tehnički 

uvjeti dozvoljavaju, koja se ukrašava zastavom Republike Hrvatske i zastavom  

Grada Slunja.    

Ukoliko pozornice nema, zastave se ističu na za to prikladno mjesto na mjestu 

protokola otvaranja.  

Svečanost započinje sviranjem himne Republike Hrvatske, te se okupljenima 

slijedećim redoslijedom obraćaju: 

- predstavnik Grada Slunja koji ujedno i otvara svečanost 

- predstavnik korisnika  

- predstavnik Županije  

- nakon svečanog presijecanja vrpce, nazočnima se obraća i počasni gost,  

nakon čega se ide u obilazak objekta  

- za vođenje programa može se angažirati službeni spiker ili druga fizička 

osoba.   

Služba za informiranje o svečanom otvaranju s protokolom svečanog otvaranja 

obavještava: 

-         Radio Slunj 

-         dopisnike drugih medija, ovisno o vrsti svečanog otvorenja. 

 

 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 11. 

Manifestacije, odnosno događaji koji nisu obuhvaćeni ovim protokolarnim pravilima, 

a održavaju se u organizaciji ili pod pokroviteljstvom Grada Slunja, bit će 

protokolarno obilježeni na način kako to odredi gradonačelnik, uz dogovor s 

predsjednikom Gradskog vijeća, ukoliko isto nije prepušteno drugom subjektu. 



 

Članak 12. 

Prigodom prijama uvaženih gostiju, gradonačelnik ima pravo davanja prigodnih 

poklona, zavisno o rangu, tj. značaju gosta, a to može biti zastavica Grada Slunja, 

slika ili fotografija vezana za grad Slunj, plaketa s prepoznatljivim simbolom koji 

asocira na grad Slunj, umjetnička slika i sl. 

Prigodom prijama gostiju na radni ili svečani sastanak, tribinu ili sjednicu, 

gradonačelnik ima pravo organiziranja domjenka.  

 

Članak 13. 

U slučaju opravdane spriječenosti gradonačelnika, odnosno predsjednika Gradskog 

vijeća, njihove protokolarne obveze utvrđene ovim Pravilima preuzimaju njihovi 

zamjenici ili druge osobe koje oni odrede.  

 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Slunja“. 

 

 

 

 

                PREDSJEDNIK  

       GRADSKOG VIJEĆA 

                    Ivan Bogović 

 


